Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города

 Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы (подпрограмм 5, 7)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную
постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130
(в редакции постановления администрации города Благовещенска
от 28.02.2024 № 850), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;
          1.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы» цифры «1054; 160,9» заменить соответственно
цифрами «1069; 161,03».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной
программы» цифры «1054; 160,9» заменить соответственно цифрами «1069;
161,03».

1.3. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной
программы» в таблице 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации
муниципальной программы, результаты реализации» цифры «169» заменить
цифрами «184».

1.4. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.4.1. в паспорте подпрограммы:
1.4.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.4.1.1.1. в абзаце первом цифры «540 929,8; 56 953,5» заменить

соответственно цифрами «573 918,8; 89 942,5»;

2

1.4.1.1.2. в абзаце втором цифры «369 325,2; 56 953,5» заменить
соответственно цифрами «402 314,2; 89 942,5»;

1.4.1.1.3. в строке «Ожидаемый конечный результат реализации
подпрограммы» цифры «1,35» заменить цифрами «1,49»;

1.4.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»
цифры «1,35» заменить цифрами «1,49», слова «169 ребенка - сироты»
заменить словами «184 детям - сиротам»;

1.4.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры
«1,35» заменить цифрами «1,49»;

1.4.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«540 929,8» заменить цифрами «573 918,8».

1.5. В подпрограмме 7 «Расселение и ликвидация аварийного
жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы в абзаце первом цифры «34 529,2» заменить цифрами
«47 619,6», слова «2024 год – 0,0 тыс. руб.» заменить словами «2024 год –
13 090,4 тыс. руб.»;

1.5.2. раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»
дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

«Переселение граждан, проживающих в ликвидируемом аварийном
жилищном фонде, расположенном на территории, планируемой к
комплексной застройке, в рамках которого осуществляется:

а) выплата возмещения за изымаемое имущество, жилые и нежилые
помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, а также за земельные
участки, на которых расположены такие помещения, находящиеся в общей
долевой собственности, на основании решения органа местного
самоуправления путем заключения соглашений;

б) приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, а также в
жилых домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного
кодекса Российской Федерации (в том числе в многоквартирных домах,
строительство которых не завершено), в том числе для целей последующего
предоставления гражданам жилых помещений по договору социального
найма или договору найма жилого помещения жилищного фонда
социального использования, или договору найма жилого помещения
маневренного фонда в связи с переселением из аварийного жилищного
фонда, или договору мены с собственником жилого помещения аварийного
жилищного фонда для переселения граждан из аварийного жилищного
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года.»;

1.5.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы»:
1.5.3.1. в абзаце втором слова «Днр = Нп1+Нп2+Нп3 / Сн x 100%,»

заменить словами «Днр = Нп1+Нп2+Нп3+Нп4 / Сн x 100%,»;
1.5.3.2. после абзаца седьмого добавить абзац следующего содержания:
«Нп4 - количество людей, планируемое к расселению в соответствии с

финансовым обеспечением реализации подпрограммы 7 в соответствующем

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454388&dst=3877

3

периоде (значение показателя указано в строке "Мероприятие 7.1.4"
приложения N 1 к муниципальной программе);».

1.6. Приложения №№ 1 - 3 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 2 - 4 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=1C7466ED99245464D51175A845AFF52D7EA21671506F9E2F8F55D88AAD1044DF3A6E4A735E6D3EA50561AFD644F596750F9AC6F0C842A4A6325F7409H4y5C